
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 89 del 14/05/2025

OGGETTO : APPROVAZIONE  DEL PROGETTO  ESECUTIVO  EX  ART.  41  c.  5  DEL 
D.LGS N. 36/2023 DELL’INTERVENTO TITOLATO CUP C22H25000270004 
“CAMPO SPORTIVO PICCHETTA REALIZZAZIONE NUOVO BAGNO AD 
USO SPETTATORI”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno duemilaventicinque addì quattordici  del mese di maggio, alle ore 15:45 in 
COSSATO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta 
non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:

           Presente       Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X 
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X 
 
     3.       ZINNO MARIANO Assessore  X 
 
     4.       BORIN SONIA Assessore  X 
 
     5.       IMPERADORI BARBARA Assessore  X 
 
     6.       POLETTI ROBERTO Assessore Esterno  X 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  CRESCENTINI MICHELE.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO EX ART. 41 c.5 DEL D.LGS 
N. 36/2023 DELL’INTERVENTO TITOLATO CUP C22H25000270004 “CAMPO SPORTIVO 
PICCHETTA: REALIZZAZIONE NUOVO BAGNO AD USO SPETTATORI”

L’Assessore  alla  Pianificazione  territoriale,  Edilizia  privata,  Lavori  pubblici, 
Manutenzione e Conservazione del Patrimonio, Espropri

PREMESSO  che  su  indirizzo  di  questa  Giunta  Comunale  l’Ufficio  Tecnico  ha 
progettato  un intervento di  manutenzione straordinaria  finalizzato a  realizzare un 
nuovo bagno per gli spettatori del Campo Sportivo della Picchetta.

VISTO ora il progetto Esecutivo redatto in unica fase ex art. 41 c. 5 del D.Lgs n. 
36/2023  trattandosi  di  lavori  qualificabili  come  di  manutenzione,  composto  dei 
seguenti elaborati:

- PE_001_Plan. progetto;
- PE_002_Impianti;
- PE01_Relazione;
- PE_02_Doc. foto;
- PE03_Relazione int archeologico;
- PE04_Censimento interferenze;
- PE05_CAM;
- PE06_Cronoprogramma;
- PE07_Prezzi;
- PE08_Computo;
- PE09_QE;
- PE10_Manodopera; 
- PE11_Particellare;
- PE16_Disciplinare;       
                                                            

DATO ATTO che il  Quadro Tecnico Economico ricompreso all’interno dei predetti 
elaborati prevede una spesa complessiva di € 20.000,00.

RICONOSCIUTA la rispondenza degli elaborati tecnici del progetto alle normative 
vigenti e alle finalità che l’Amministrazione intende perseguire.

DATO ATTO che il Codice Univoco dell’Intervento CUP rilasciato dalla Presidenza 
del  Consiglio  dei  Ministro-Comitato  Interministeriale  per  la  programmazione 
Economica è il seguente C22H25000270004.

VISTI il verbale di verifica del progetto a firma dell’ing. Marco Francescon e il verbale 
di validazione a firma del sottoscritto arch. Cristiano Campagnolo.

RITENUTO pertanto, di poter approvare il progetto in oggetto; 

Formula la seguente proposta di deliberazione:

 Di  dare atto che le premesse e la narrativa costituiscono parte integrante e 
sostanziale del dispositivo.



 Di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse in  narrativa,  il  progetto  esecutivo 
redatto da codesto ufficio tecnico a firma dell’ing. Marco Francescon, funzionario 
di elevata qualificazione in servizio presso l’area tecnica.

 Di  dare  atto che  il  quadro  economico  di  spesa  dell’intervento,  esposto 
dettagliatamente  in  premessa,  ha  importo  complessivo  di  €  20.000,00  che 
risultano  così  stanziati  nel  bilancio  pluriennale  di  previsione  del  Comune  di 
Cossato 2025-2027, annualità 2025 :

SPESA finanziamento Comune di Cossato

Bilancio pluriennale 2025-2027/annualità 
2025

Cap 2880/10
Missione, programma, 
titololo/macroaggregato:
06|01|2|202

anno 2025 20.000,00

 Di  dare  atto che  il  suddetto  progetto  è  stato  validato  dal  Dirigente  dell’Area 
Tecnica e SAT con allegato verbale, redatto in data 13/05/2024 e, pertanto, il 
presente atto produce gli effetti di cui all’art. 7 c. 1 lettera c) del DPR 380/2001.

 Di dare atto inoltre che: 
- RUP dell’intervento è l‘architetto Cristiano Campagnolo, Dirigente del Settore 
Area Tecnica e Servizi al Territorio del Comune di Cossato, al quale si demanda 
la  prosecuzione  degli  atti  tecnico  amministrativi  necessari  all’affidamento  dei 
lavori, avvalendosi della struttura organizzativa dell’Ente;
-  rimane  salva  la  possibilità,  da  parte  del  predetto  dirigente,  di  individuare, 
nell’ambito dell’organizzazione del lavoro nell’Area Tecnica, un diverso RUP per 
le fasi di affidamento e esecuzione;
- l'opera in oggetto è identificata da codice CUP: C22H25000270004;
- l’importo dell’opera non richiede l’inserimento della stessa nel piano triennale 
delle opere pubbliche;
- l’opera è iscritta nel bilancio pluriennale comunale 2025-2027, in entrata e in 
spesa, come specificato in narrativa;
il presente atto assistito dal verbale di validazione del progetto produce gli effetti 
di  cui  all’art.  7  c.  1  lettera  c)  del  DPR 380/2001  costituendo  titolo  abilitativo 
all’intervento;

 di  DICHIARARE,  stante  l’urgenza  del  caso  derivante  dallo  stato  di  degrado 
dell’edificio,  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi 
dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

CC/ms

Il Responsabile del Procedimento
Ufficio Lavori Pubblici
Ing. Marco Francescon

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, arch. Cristiano CAMPAGNOLO, in qualità di Dirigente del Settore Area 
Tecnica e Servizi al Territorio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267, esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento.



IL DIRIGENTE
Settore Area Tecnica e Servizi al Territorio

Arch. Cristiano CAMPAGNOLO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  in  qualità  di  Responsabile  dei  Servizi 
Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Finanziari

Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall’Assessore alla 
Pianificazione  Territoriale,  Edilizia  Privata,  Lavori  Pubblici,  Manutenzione  e 
Conservazione del Patrimonio, Espropri,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente Area 
Tecnica e Servizi al Territorio, Arch. Cristiano CAMPAGNOLO, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal 
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267,  stante l’urgenza del caso derivante dallo stato di 
degrado dell’edificio.

=============== 



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

Il Segretario Generale

F.to  CRESCENTINI MICHELE

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 862

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni  consecutivi  dal   21 maggio 
2025 al  05 giugno 2025 ai sensi dell’art.  124 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.

Dalla residenza comunale addì  21 maggio 2025

L’addetto alla pubblicazione

F.to FORGIARINI ELISA

Il Segretario Generale 

F.to  CRESCENTINI MICHELE

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  21 maggio 2025

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  21 maggio 2025

Il Segretario Generale

 CRESCENTINI MICHELE

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

-  La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  21 maggio 2025 al  05 giugno 2025 a norma dell’art. 124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Segretario Generale

..……………………………………

Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.


